Jr r\TA t)n FRn(;rrrstA

EDITAL NO 37/2OT9

Certidão de Deliberações

Paulo Calisto, Vogal Tesoureiro da Junta de Freguesia do Parque das Nações,
em substituição do Presidente, nos termos do Despacho no 9/P/20L9, de 7
de agosto de 2019, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do
afto 56 da Lei no 75/2013 de L2 de setembro de 2013, as deliberações
tomadas na Reunião Ordinária Pública da Junta de Freguesia, do Orgão
Executivo, realizada em 21 de agosto de 2019:

1. Adjudicação do procedimento conducente a empreitada de
requalificação da Avenida de Pádua no âmbito do CDC.CML I

JFPN.003.0 sob a forma de consulta prévia - Proponente Vogal
Tesoureiro, em substituição do Presidente nos termos do Despacho no
e/P/2Or9.
A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Homologação de lista de ordenação final referente ao procedimento
concursal comum restrito a candidatos abrangidos pelo programa de
regularização extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) -
Técnico Superior para a área da Cultura e Associativismo;
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Aditamento à Proposta no43/2OL9 - Procedimento concursal comum
restrito a candidatos abrangidos pelo programa de regularização
extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) - Alteração do número
de vagas de técnico superior - área da cultura e associativismo;
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Homologação de lista de ordenação final referente ao procedimento
concursal comum restrito a candidatos abrangidos pelo programa de
regularização extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) -
Técnico Superior para a área da Comunicação Social; ---------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Homologação de listas de ordenação final referentes ao procedimento
concursal comum restrito a candidatos abrangidos pelo programa de
regularização extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) -
Assistentes Operacionais-----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Autorização para abertura de procedimento conducente à aquisição
de prestação de serviços para o Pelouro de Desporto.

JUSA r)n FREa;r rrsrÀ

A proposta foi aprovada por unanimidade,

7. Autorização para abertura de procedimento conducente à

aquisição de prestação de serviços para o Pelouro da Educação
e Juventude - Refeitórios Escolares.
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 21 de agosto de 2019

O Vogal

U,t
Paulo Calisto

(nos termos do Despacho no 9/P/2O19, de 7 de agosto de 2019)